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Приложение 3
к приказу начальника 
                                                                                                                 Канцелярии Президента
                                                                                                      Республики Казахстан
                                                                                                                     от 14 декабря 2018 года
                       № 18-42-3.3.16
Приложение 4
к приказу начальника

Канцелярии Президента

Республики Казахстан

от  3 мая  2018 года

                        № 18-42-3.3.7
БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА
101 Администрация Президента Республики Казахстан 
код и наименование администратора бюджетной программы 
на 2018-2020 годы
Код и наименование бюджетной программы 008 «Услуги по обеспечению деятельности Библиотеки Первого Президента Республики Казахстан – Елбасы»
Руководитель бюджетной программы Начальник Канцелярии Президента Республики Казахстан – Касымбеков М.Б. 
Нормативная правовая основа бюджетной программы Указ Президента Республики Казахстан   от 4 ноября 2016 года № 369 «О некоторых вопросах государственного учреждения «Библиотека Первого Президента Республики Казахстан – Елбасы»
Вид бюджетной программы: 

в зависимости от уровня государственного управления:  республиканский;
в зависимости от содержания:
в зависимости от способа реализации: индивидуальная;
текущая/развитие:
Цель бюджетной программы: Организация работы личной библиотеки, архива и музея Первого Президента Республики Казахстан – Елбасы, его роль в истории становления и развития Республики Казахстан, а также информационно-имиджевое продвижение созидательно-творческих идей и инициатив Первого Президента Республики Казахстан – Елбасы. 

Конечные результаты бюджетной программы: обеспечение 100 % функционирования личной библиотеки, личного архива, музея Первого Президента Республики Казахстан - Елбасы.
Описание (обоснование) бюджетной программы: расходы направлены на функционирование библиотеки, личного архива и музея Первого Президента Республики Казахстан – Елбасы.
	Расходы по бюджетной программе, всего

	Расходы по бюджетной программе
	Ед. измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Услуги по обеспечению деятельности Библиотеки Первого Президента Республики Казахстан – Елбасы
	тысяч 
тенге
	840045, 5
	900064,0
	959218,0
	881377,0
	915536,0

	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч 
тенге
	840045, 5
	900064,0
	959218,0
	881377,0
	915536,0


Код и наименование бюджетной подпрограммы: 100 «Обеспечение деятельности Библиотеки Первого Президента Республики Казахстан – Елбасы»
Вид бюджетной подпрограммы: 

в зависимости от содержания: осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг
текущая/развитие: текущая
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы: расходы направлены на обеспечение деятельности Библиотеки Первого Президента Республики Казахстан – Елбасы
	Показатели прямого результата
	Ед. измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Количество видов подготовленных и изданных книг, раскрывающих жизненный путь, инициативы и лидерство Первого Президента РК-Елбасы
	 ед.
	2
	 1
	 1
	1
	1

	Количество тематических сборников архивных материалов
	 ед.
	
	1
	0
	1
	1

	Количество информационно- имиджевых мероприятий по продвижению идей и инициатив Первого Президента РК – Елбасы
	 ед.
	35
	14
	6
	13
	13

	Количество услуг доступа к базам данных электронных ресурсов
	 ед.
	4
	4
	2
	4
	4

	Количество подготовленных сборников научных описаний
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество разработанных научных паспортов экспонатов
	ед.
	260
	260
	260
	260
	260

	Количество проведенных выставок в Библиотеке
	ед.
	20
	15
	20
	20
	20

	Количество проведенных выставок за пределами Библиотеки
	ед.
	2
	2
	4
	2
	2

	Количество проведенных экскурсий
	ед.
	3530
	2 460
	3600
	3600
	3600

	Количество экскурсантов
	ед.
	144 209
	72 500
	91 000
	91 000
	91 000

	Количество проведенных различных форм занятий 
	ед.
	66
	60
	60
	60
	60

	Количество участников реализованной образовательной программы
	ед.
	3879
	2 800
	2 800
	2 800
	2 800

	Количество изданных номеров журнала «Мирас» 
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4

	Количество подготовленных сборников статей, книг, монографий, методических изданий и альбомов и др.
	ед.
	6
	4
	4
	4
	4

	Количество проведенных круглых столов
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество пользователей электронными услугами библиотеки
	 ед.
	
	
	2000


	2000


	2000




	Расходы по бюджетной программе
	Ед. измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Обеспечение деятельности Библиотеки Первого Президента Республики Казахстан – Елбасы
	тысяч тенге
	826 348,2
	892260,0
	912302,2
	881377,0
	915536,0

	Итого расходы по бюджетной подпрограмме
	тысяч тенге
	826 348,2
	892260,0
	912302,2
	881377,0
	915536,0


Код и наименование бюджетной подпрограммы: 111 «Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений»

Вид бюджетной подпрограммы: 

в зависимости от содержания: осуществление капитальных расходов;
текущая/развитие: текущая.
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы: расходы направлены на материально-техническое оснащение Библиотеки Первого Президента Республики Казахстан – Елбасы
	Показатели прямого результата
	Ед. измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Количество закупленных рабочих станций
	ед.
	
	
	7
	
	

	Количество закупленных принтеров, сканеров и копировальных аппаратов
	ед.
	
	
	19
	
	

	Количество закупленных лицензионных программных обеспечений
	ед.
	16
	3
	5
	
	

	Количество закупленных серверов
	ед.
	
	
	3
	
	

	Количество закупленных прочих основных средств
	ед.
	
	84
	4
	
	


	Расходы по бюджетной программе
	Ед. измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений
	тысяч тенге
	13697,3
	7 804,0
	46915,8
	0
	0

	Итого расходы по бюджетной подпрограмме
	тысяч тенге
	13697,3
	7 804,0
	46915,8
	0
	0


   
      
